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Republika Kosovo 2z, ,, Zoz OpStina Ranilug
Republika e Kosoves Komuna e Ranillugut
Republic of Kosovo Municipality of Ranilug

N& baz€ & nenit 12, paragrafi 12.2, pika (d), nenit 51, paragrafi 51.1, nenit 53, t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenit 8 dhe nenit 9 t&¢ Udhé&zimit Administrativ t&¢ MAPL-s&
nr. 05/2020 pér procedurat e themelimit, pérbérjes dhe kompetencave t& komiteteve t&
pérhershme, nenit 15, paragrafi 15.1, nenit 26, pika 26.1 dhe nenit 28 t& Statutit t& Komunés sé&
Ranillugut nr. 02-154/2011, Kuvendi i Komunés s& Ranillugut, né¢ mbledhjen e paré t& rregullt t&
mbajtur mé 30.01.2026, ka miratuar:

VENDIM PER
FORMIMIN E KOMITETIT PER KOMUNITETE

5
Propozimi i paragitur ka kaluar shqyrtimin kryesor né mbledhjen e paré t& rregullt t& Kuvendit t&
Komunés s& Ranillugut, t&€ mbajtur mé 30.01.2026, ku éshté aprovuar dhe miratuar me shumicé
votash.
2,
Me kété vendim formohet Komiteti pér Komunitete nga anétarét e Kuvendit t¢ Komunés dhe
pérfagésuesit e komuniteteve:
Bojan Stamenkoviq, anétar i Kuvendit (Lista Serbe);
Marko Nikoliq, anétar i Kuvendit (Lista Serbe);
Millena Aritonoviq, anétare e Kuvendit (Lista Serbe);
Qemal Dubova, komuniteti shqiptar;
Xhevahire Dubova, komuniteti shqiptar;
Fatime Maloku, komuniteti shqiptar;
Yl Arifi, komuniteti shqiptar.
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3.

Detyrat e Komitetit pér Komunitete jané t& pércaktuara me nenin 53, paragrafi 2, t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040 dhe nenin 7 t& Udhézimit Administrativ nr. 05/2020 pér
procedurat e themelimit, pérbérjes dhe kompetencave t& komiteteve t& pérhershme.

4.
Mandati i anétaréve t&¢ Komitetit pér Komunitete pérfundon me pérfundimin e mandatit aktual t&
anétaréve t&€ Kuvendit t& Komunés.

8.
Kryesuesi i Komitetit zgjidhet me shumicé votash t& anétaréve t& Komitetit pér Komunitete.

6.
Ky Vendim hyn né fuqi ditén e miratimit né Kuvendin ¢ Komunés.

Data: 30.01.2026
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